姓名 曾用名 性别 职务 国籍 长期居住地 其他国家 /地区的
永久居留权

王文学 无 男 执行董事 中国 北京 无
杨 阳 无 女 经理 中国 北京 无

三、信息披露义务人持有、控制境内外其他上市公司 5%以上股份的情况
截至本报告书签署之日，信息披露义务人不存在在境内、境外其他上市公司中拥有权益的股份达

到或超过该公司已发行股份 5%的情况。
第三节 权益变动的目的
一、 本次权益变动的目
本次权益变动系因华夏控股 2020 年非公开发行的三期可交换公司债券（以下简称“可交换债

券”）持有人于 2021年 2月 19日至 2021年 3月 5日合计换股 316,932,941股，华夏控股以持有的华夏
幸福股票作为担保品的融资融券业务的金融机构于 2021年 2月 23日、2021 年 2 月 24 日以集中竞价
交易方式强制处置华夏控股持有的 20,824,138 股股份，导致华夏控股累计被动减持 337,757,079 股股
份，占华夏幸福目前总股本的 8.63%。

二、未来 12个月内增持或继续减持上市公司股份的计划
截至本报告书签署之日，信息披露义务人没有在未来 12 个月内增持或主动减持其在上市公司中

拥有权益的股份的意向，但存在如下可能导致信息披露义务人被动减持股份的情况：
1、如华夏控股可交换债券持有人在换股期内继续换股，后续换股数量最高不超过 7,858.78 万股

（即华夏幸福目前总股本 391,372.03 万股的 2.01%），持有人是否选择换股以及具体换股数量、换股时
间均存在不确定性。

2、华夏控股以持有的公司股票作为担保品的股票质押式回购交易及融资融券业务根据协议约定
将被相关金融机构进行强制处置程序，上述业务相关金融机构拟自 2021 年 3 月 12 日至 2021 年 9 月
11日，通过证券交易所集中竞价方式对标的证券进行违约处置操作，计划减持不超过 78,274,406 股股
份（占公司目前总股本的 2%）。 上述股票质押式回购业务及融资融券业务相关金融机构将根据协商情
况、市场情况、公司股价等具体情形，决定是否实施本次减持股份计划。 本次减持计划的实际减持数
量、减持时间、减持价格以及能否实施存在不确定性。

若未来发生相关权益变动事项，信息披露义务人将严格按照相关规定履行信息披露义务。
第四节 权益变动方式
一、本次权益变动前后信息披露义务人持有上市公司股份情况
本次权益变动前，信息披露义务人合计持有上市公司 1,456,064,200股股份，占上市公司总股本的

37.20%；本次权益变动后，信息披露义务人合计持有上市公司 1,118,307,121 股股份，占上市公司总股
本的 28.57%。 信息披露义务人具体持股变动情况如下：

名称
本次权益变动前 本次权益变动后
持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

华夏控股 1,409,726,575 36.02% 1,071,969,496 27.39%
鼎基资本 26,676,000 0.68% 26,676,000 0.68%
东方银联 19,661,625 0.50% 19,661,625 0.50%
合 计 1,456,064,200 37.20% 1,118,307,121 28.57%

本次权益变动后，华夏控股仍为上市公司控股股东，王文学先生仍为上市公司实际控制人，权益
变动不会导致上市公司控股股东及实际控制人发生变化。

二、本次权益变动的具体情况
华夏控股可交换债券于 2020年 12月 14日及 2021年 2月 10 日进入换股期， 自 2021 年 2 月 19

日起， 可交换债券持有人开始发生换股，2021年 2月 19日至 2021年 3 月 4 日执行的换股价格为 9.2
元/股，2021 年 3 月 5 日开始执行的换股价格为 8.03 元/股， 截至 2021 年 3 月 5 日， 换股数量达到
316,932,941股，占华夏幸福目前总股本的 8.10%。

华夏控股开展的融资融券业务中作为担保品的华夏幸福股票被相关金融机构采取强制处置程
序， 上述金融机构于 2021年 2月 23日、2021年 2月 24日以集中竞价交易方式强制处置华夏控股持
有的 20,824,138股股份。

上述换股和强制处置行为导致华夏控股累计被动减持 337,757,079 股股份，占华夏幸福目前总股
本的 8.63%，具体明细如下：
变动方式 变动日期 股份种类 变动股数（股） 变动比例（%）
可交换债券持有人换股 2021年 2月 19日 无限售流通股 -68,719,544 -1.76
可交换债券持有人换股 2021年 2月 22日 无限售流通股 -12,499,995 -0.32
可交换债券持有人换股 2021年 2月 23日 无限售流通股 -20,565,208 -0.53
金融机构以集中竞价交易方式
强制处置 2021年 2月 23日 无限售流通股 -12,536,700 -0.32

金融机构以集中竞价交易方式
强制处置 2021年 2月 24日 无限售流通股 -8,287,438 -0.21